Inhalt

Mario Candeias, Rainer Rilling, Katharina Weise
Vorbemerkung

Mario Candeias
Krise der Privatisierung

Lutz Brangsch, Sabine Nuss

Mach mit, mach’s nach, mach’s effizienter.

In der Privatisierungskrise — wie in der Wirtschaftskrise —
kommt der Staat zu sich selbst

Werner Raza
Privatisierungseffekte in der EU

Emanuele Lobina, David Hall
Wasserprivatisierung und Umstrukturierung in Lateinamerika

David Hachfeld
Rekommunalisierung — Lehren aus Potsdam und Grenoble

Erik Swyngedouw

Stiddtische Wasserfliisse und Kapitalakkumulation.
Die Widerspriiche der Urbanisierung des Wassers

" unter dem Neoliberalismus

Birgit Mahnkopf, Christoph Herrmann
Vergangenheit und Zukunft des Europiischen Sozialmodells

Alex Demirovié
Hegemonie und das Paradox von Privat und Offentlich

25

41

53

87

99

123

143



Dieter Klein

Das Offentliche — verstrickt in die Verkniipfung von GroSkrisen 157
Rainer Rilling
Plidoyer fiir das Offentliche 175

AutorInnenverzeichnis 191



