

Inhalt

<i>Mario Candeias, Rainer Rilling, Katharina Weise</i>	
Vorbemerkung	7
<i>Mario Candeias</i>	
Krise der Privatisierung	9
<i>Lutz Brangsch, Sabine Nuss</i>	
Mach mit, mach's nach, mach's effizienter.	
In der Privatisierungskrise – wie in der Wirtschaftskrise –	
kommt der Staat zu sich selbst	25
<i>Werner Raza</i>	
Privatisierungseffekte in der EU	41
<i>Emanuele Lobina, David Hall</i>	
Wasserprivatisierung und Umstrukturierung in Lateinamerika	53
<i>David Hachfeld</i>	
Rekommunalisierung – Lehren aus Potsdam und Grenoble	87
<i>Erik Swyngedouw</i>	
Städtische Wasserflüsse und Kapitalakkumulation.	
Die Widersprüche der Urbanisierung des Wassers	
unter dem Neoliberalismus	99
<i>Birgit Mahnkopf, Christoph Herrmann</i>	
Vergangenheit und Zukunft des Europäischen Sozialmodells	123
<i>Alex Demirović</i>	
Hegemonie und das Paradox von Privat und Öffentlich	143

<i>Dieter Klein</i>	
Das Öffentliche – verstrickt in die Verknüpfung von Großkrisen	157
<i>Rainer Rilling</i>	
Plädoyer für das Öffentliche	175
AutorInnenverzeichnis	191